
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@inail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 0 % » У X  2022г.

Об утверждении тарифов на дополнительные платные 
услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 
учреждениями образования Азнакаевского
муниципального района на 2022 - 2023 учебный год

В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы и 
услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского муниципального 
района, утвержденным решением Азнакаевского районного Совета от 28.05.2012 
№158-21, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению тарифов 
(цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 01.11.2022 №4, постановляет:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые 
муниципальными бюджетными учреждениями образования Азнакаевского 
муниципального района на 2022-2023 учебный год, согласно приложению №1.

2. Начальнику МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» (Гилязова З.С.) обеспечить применение 
утвержденных тарифов на дополнительные платные услуги в подведомственных 
муниципальных бюджетных учреждениях образования Азнакаевского 
муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководит 
района по экономике и

Руководитель

КАРАР
№ 378

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
«______» ___________ 2022 № _______

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые 
муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 

Азнакаевского муниципального района на 2022-2023 учебный год

М униципальны е бю дж етн ы е общ еобр азов ател ьн ое учреж дения

№ Наименование учреждения 
(школы)

Наименование круж ков П родолж ите 
льность 
одного 
занятий ,час

Количеств 
о занятий в 
месяц

Цена, руб. 
за одно занятие

С тоимость в месяц 
(в рублях)

1 МБОУ «Гимназия г. Азнакаево» «Предшкола» 2 4 250,00 1000
«Веселая грамматика» 1 4 150,00 600
«Умники и умницы» Зкласс 1 4 150,00 600
«Любители русского языка» 1 4 150,00 600
«Веселая грамматика» 1 4 150,00 600
«Умники и умницы» 4класс 1 4 150,00 600
«Великое русское слово» 1 4 150,00 600
«Минем беренче проектларым» 1 4 150,00 600
«Эврика» 1 4 150,00 600
«Занимательная математика» ] 4 150,00 600
«Английский с удовольствием» 1 4 150,00 600
«Забавный английский» 1 4 150,00 600
«Юные знатоки английского языка» 1 4 150,00 600
«Математика всем» 1 4 150,00 600

2 МБОУ «СОШ №1 г. Азнакаево» «Грамотей» 2 4 75,00 600
«Школа раннего развития» 2 4 75,00 600
«Будущий первоклассник» 2 4 75,00 600
«Звездочка» 2 4 75,00 400
«Дельфиненок» 2 4 75,00 400
«Юный математик» 1 4 100,00 400
«Все дело в шляпе» 2 4 200,00 800
«Жемчужина» 1 4 100,00 400
«Подготовка к олимпиадам» 1 4 100,00 400



«Каллиграфия» 1 4 100,00 400
«Оригами» 1 4 100,00 400
«Оригами» 1 4 100,00 400
«БуквоГ рад» 1 4 100,00 400
«В стране грамматики» 2 4 200,00 800
«Аквааэробика» 2 4 75,00 600
«Осьминожка» 1 4 100,00 400
«Звездный английский» 1 4 100,00 400

3 МБОУ «COLLI № 2 г. Азнакаево» «Умники и умницы» 1 класс 2 4 75,00 600
«Путешествие по тропинкам» 1 4 150,00 600
«Школа раннего развития» 2 4 87,50 700
«Школа будущего первоклассника» 2 4 87,50 700
«Хочу все знать» 1 4 150,00 600
«Занимательная математика» 1 4 150,00 600
«Занимательная грамматика» 1 4 150,00 600
«Умники и умницы» 3 класс 1 4 150,00 600
«Юный математик» 1 4 150,00 600
«Трудности русского языка» 1 4 150,00 600
«Занимательный русский язык» 1 4 150,00 600
«Роль общества в моей жизни» 1 4 150,00 600
«Математика вокруг нас» 1 4 150,00 600
«Мульти - пульти» 1 4 150,00 600
«Тайны русского языка» I 4 150,00 600
«Чертеж-язык техники» 1 4 150,00 600

4 МБОУ «COLLI № 3 г. Азнакаево» «Школьный калейдоскоп» 2 4 75,00 600
«Веселая грамматика» 1 4 75,00 300
«Умники и Умницы» 1 4 100,00 400
«Увлекательная математика» 1 4 75,00 300
«Занимательная грамматика» 1 4 87,50 350
«Предшкольная подготовка» 2 4 75,00 600
«Говорящие пальчики» мл.группа 15 мин 4 27,50 110
«Волшебные пальчики» мл.группа 15 мин. 4 25,00 100
«Обучение грамоте» ср.группа 25 мин. 4 37,50 150

5 МБОУ «Лицей № 4 г. 
Азнакаево»

«Хочу стать лицеистом» 2 4 125,00 1000

«Логика» 2 4 62,50 500
«Школа раннего развития» 2 4 125,00 1000
«Умники и умницы» 2 4 62,50 500
«Ступеньки финансовой грамотности» 2 4 62,50 500
«Почемучки» 2 4 62,50 500
«Решай, смекай, отгадывай» 2 4 62,50 500



«Занимательная грамматика» 2 4 62,50 500
«Хочу все знать» 2 4 62,50 500
«Юный математик» 2 4 62,50 500
«Логические закономерности» 2 4 62,50 500
«Г рамотейка» 2 4 62,50 500
«Занимательная математика» 2 4 62,50 500
«Радуга творчества» 2 4 62,50 500

6 МБОУ «COLU №5 г. Азнакаево» «Хочу все знать» 2 4 87,50 700
«Эрудит» 2 4 87,50 700
«Предшкольная пора» 2 4 87,50 700
«Школа будущего первоклассника» 2 4 87,50 700
«Веселый английский» 2 4 87,50 700
«Умники и умницы» 2 4 87,50 700
«Знайка» 2 4 87,50 700

7 МБОУ «COLLI №6 г. Азнакаево» «LLlкoлa будущего первоклассника» 2 4 100,00 800
«Школа раннего развития» 2 4 100,00 800
«Эрудит» 2 4 100,00 800
«Занимательная математика» 2 4 100,00 800
«Учение с увлечением» 2 4 100,00 800
«Веселый счет» 2 4 100,00 800
«Считай, смекай, отгадывай» 2 4 100,00 800
«Территория танца» 2 4 100,00 800
«Развиваем логику» 2 4 100,00 800

8 МБОУ «COLLI №7 г. Азнакаево» «Понемногу о многом» 2 4 87,50 700
«Веселая математика» 2 4 87,50 700
«Математическое моделирование и 
конструирование»

2 4 87,50 700

«Развивай ка» 2 4 87,50 700
«Занимательная математика» 2 4 87,50 700
«Скоро в школу» 2 4 87,50 700
«В стране грамматики» 2 4 87,50 700
«Подготовка к школе» 2 4 87,50 700
«Занимательный счет» 2 4 87,50 700
«На пути к грамотности» 2 4 87,50 700
«Учимся, играя» 2 4 87,50 700
«Занимательная грамматика» 2 4 87,50 700
«Русский -  с удовольствием» 2 4 87,50 700
«Английский с радостью» 2 4 87,50 700
«Речевичок» 2 4 87,50 700
«Почемучка» 2 4 87,50 700
«Умники и умницы» 2 4 87,50 700



«В стране матемитики» 2 4 87,50 700
«Первые шаги» 2 4 87,50 700
«Познавай-ка» 2 4 87,50 700
«Сенсорика» 2 4 87,50 700

9 МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево» «Школа раннего развития» 2 4 87,50 700
«Школа будущего первоклассника» 2 4 87,50 700
«Супердетки» 1 4 150,00 600
«Секреты русского языка» 1 4 150,00 600

10 МБОУ «СОШ № 9 г. Азнакаево» «Эрудит» 1 4 150,00 600
«Интеллектика» 1 4 150,00 600
«Математика для любознательных» 1 4 150,00 600
«Секреты грамматики» 1 4 150,00 600
«Математика -  вокруг нас» 1 4 150,00 600
«В мире чисел» 1 4 150,00 600
«На пути к ОГЭ» 1 4 150,00 600
«Предшкола» 1 4 150,00 600
«Избранные вопросы математики» 1 4 150,00 600
«Хочу все знать» 1 4 150,00 600
«Понемногу о многом» 1 4 150,00 600
«Занимательная математика» 1 4 150,00 600
«В мире слов» 1 4 150,00 600
«Веселый английский» 1 4 150,00 600
«Пусть будет: ОГЭ НА 5» 1 4 150,00 600

11 МБОУ «ООШ с.Большой 
Сухояш»

«Математика» 1 4 62,50 250

«Любители русской словесности» 1 4 62,50 250
«Русское слово» 1 4 62,50 250

12 МБОУ «СОШ с. Какре Ел га» «Школа раннего развития» 1 4 80,00 320
13 МБОУ «СОШ с.Сарлы» «От слова к тексту» 1 4 75,00 300

«Избранные вопросы математики» 1 4 75,00 300
«Молодой избиратель» 1 4 75,00 300

14 МБОУ «СОШ с.Тумутук» «Русская словесность» 1 4 100,00 400
«Подготовка к ОГЭ по русскому языку» 1 4 100,00 400
«Я и общество» 1 4 100,00 400
«Вокруг света» 1 4 100,00 400
«Подготовка к ЕГЭ по математике» 1 4 100,00 400
«Подготовка к ОГЭ по математике» 1 4 100,00 400
«Страноведение для младших классов» 1 4 100,00 400

15 МБОУ «СОШ с.Урманаево» «Изучаем английский» 1 4 87,50 350
«Решение уравнений и неравенств 
повышенной сложности»

1 4 87,50 350



«Культура речи» 1 4 87,50 350
«Школа будущего первоклассника» 1 4 87,50 350

16 МБОУ «СОШ с.Чалпы» «Основы языкознания» 1 4 30,00 120
«Учимся писать сочинение-рассуждение» 1 4 30,00 120
«Математика вокруг нас» 1 4 30,00 120
«Будущий первоклассник» 1 4 60,00 240
«Решение уравнений и неравенств 
повышенной сложности»

1 4 30,00 120

17 МБОУ «СОШ с.Победа» «Экзамен на отлично. Русский язык» 1 4 100,00 400
«Экзамен на отлично. Математика» 1 4 100,00 400
«Практический вопросы обществознания» 1 4 100,00 400
«Практический вопросы географии» 1 4 100,00 400
«Практический вопросы биологии» 1 4 100,00 400
«Скорочтение» 4 100,00 800
«Занимательная грамматика» 1 4 100,00 400
«Веселый русский» 1 4 100,00 400
«Magic English» 1 4 100,00 400
«Little Stars» 1 4 100,00 400
«Веселый английский» 1 4 100,00 400
«Занимательный английский» 1 4 100,00 400
Школа раннего развития «АБВГДейка» 1 4 100,00 400
«Ритмы жизни» 1 4 100,00 400
«Инженерная графика» 1 4 100,00 400

18 МБОУ «СОШ № 1 
пгт.Актюбинский»

«Развивайка» 1 4 62,50 250

«У м ка» 1 4 62,50 250
«Авантюрин» 1 4 62,50 250
Театральная студия 1 4 62,50 250
«Английский для начинающих» 1 4 62,50 250
Курсы по подготовке к ГИА 1 4 62,50 250

19 МБОУ «СОШ № 2 
пгт.Актюбинский»

«Первый шаг» 2 4 112,50 900

«Школа раннего развития» 2 4 112,50 900
«Грамматический практикум» 2 4 112,50 900
«В мире Знаек» 1 4 150,00 600
«Веселый английский для малышей» 1 4 150,00 600
«Формула успеха» 1 4 150,00 600
«Школа точной мысли» 2 4 112,50 900
«Занимательный русский язык» 1 4 150,00 600
«Физика в задачах» 2 4 112,50 900
«Заниматика» 30 мин. 4 58,75 235
«Речевичок» 30 мин. 4 93,75 375



«Волшебные пальчики» 30 мин. 4 46,25 185
«Веселый оркестр» 30 мин. 4 60,00 240
«Сказочное тесто» 30 мин. 4 67,50 270

20 МБОУ «СОШ № 3 пгт. 
Актюбинский»

«Школа будущего первоклассника» 1 4 150,00 600

«Easy English» 2 4 150,00 1200
«Язычник» 1 4 150,00 600
«Пой со мной» 1 4 150,00 600
«Юный исследователь» 1 4 150,00 600

Муниципальные бюджетные дополнительные образовательные учреадения:

№ Наименование учреждения 
(сады)

Наименование кружков Количество минут 
в неделю

Стоимость в месяц

18 МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево» Прокат звукового оборудования на сцене на 
1 час

- 500

Прокат вне сцены звукового оборудования с 
оператором на 1 час

- 2000

Запись фонограммы (плюсовой) одной песни 
(1 фонограмма)

- 500

Прокат костюмов на 1 сутки - 500
Концерты, познавательно-развлекательные 
мероприятия по рядам: 3-16 ряды (1билет на 
1чел.)

1-2 ряды, 17-20 ряды
(1 билет на 1чел.)

150
100

Аренда помещений ЦДТ за 1 кв.м. - 3,30 руб./час
Аренда концертного зала (от валового сбора 
проведенного мероприятия)

- 10% от стоимости 
проданных билетов

Театральное представление для организаций, 
учреждений, предприятий города(1 
мероприятие)

10000

Прохождение трассы веревочного парка: 
- для детей (до 18лет)
-для взрослых (старше 18лет)

100/1 час 
200/1 час

Занятия на авиа тренажере:
- для детей (до 18лет)
-для взрослых (старше 18лет)

250/1 час 
500/1 час

«Мирас» 5-6 лет 120 мин. 600
«Мирас 2» 7-9 лет 120 мин. 600
«Азнакай геллэре» (хореография) от 18-ти и 
старше

180 мин 800



«Лаборатория почемучек», 6-7лет 60 мин. 700
«Умка» (подготовка к школе), 4-5лет 60 мин. 600
«Веселый английский», 7-9лет 180 мин. 1200
«Радуга красок» (рисование), 4-5лет 120 мин. 500
«Веселая заниматика» (подготовка к школе), 
4-5лет

60 мин. 700

«Юный гений», 5-7лет 60 мин. 1000
Мероприятия в рамках реализации проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14 -  22 лет):
- творческие встречи (1 посещение/билет) 200/чел.
Мероприятия в рамках реализации проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14 -  22 лет):
- выставки (1 посещение/билет) 100/чел.
Мероприятия в рамках реализации проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
1 4 -2 2  лет):
-лекция (1 посещение/билет) 100/чел.
Мероприятия в рамках реализации проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
1 4 -2 2  лет):
- мастер классы (инструментальное 
творчество, декоративно-прикладное 
искусство, хореография, краеведение (1 
посещение/билет))

500/чел.

Мероприятия в рамках реализации проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
1 4 -2 2  лет):
- концерт (1 посещение/билет) 100/чел.
Мероприятия в рамках реализации проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14 -  22 лет):
- посещение музея образования (1 
посещение/билет)

- 100/чел.

Мероприятия в рамках реализации проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14 — 22 лет):
- экскурсия (культурные и памятные места 
района (1 посещение/билет)) 300/чел.

19 МБО ДО «ЦДТ «Развитие» 
пгт.Актюбинский

Муниципальный конкур «Символ года» - 200/с работы

Республиканский конкурс «Тайны леса» - 300/с работы



квест — игра «Арбузник» . 3000/с мероприятия
квест -  игра к новому году (декабрь-январь) - 3000/с мероприятия
Квест -  игра к окончанию учебного года 
(май-июнь)

- 3000/с мероприятия

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения:

№ Наименование учреждения 
(сады)

Наименование кружков П родолжител ь ность 
одного занятий, 
минут

Количество 
занятии в 
месяц

Цена за одно 
занятия, руб.

Стоимость в
месяц
(в рублях)

1
1

МБДОУ №1 «Аист» г.Азнакаево «Веселые язычки» мл.группа 15 4 26,25 105

«Цветные ладошки» мл.группа 15 4 25,00 100
«Ритмическая мозаика» мл.группа 15 4 30,00 120

1
2

МБДОУ №1 «Колокольчик» 
г.Азнакаево

«Волшебная иголочка» ст.группа 25 8 32,50 260

«Волшебные палочки» яс.группа 10 4 20.00 80
«Магия оригами» ст.группа 25 4 32,50 130
«Непоседы» ст.группа 25 8 40,62 325
«Забавушка» мл.группа 15 4 26,2 105
«Обучалочка» ст.группа 25 4 67,50 270
«Фантазеры» мл.группа 15 4 22,5 90
«Сказочный сундучок» ст.группа 25 8 31,25 250
«Умелые ручки» ср.группа 20 4 31,25 125

3 МБДОУ №2 «Теремок» 
г.Азнакаево

«Игралочка» ср.группа 20 4 47,50 190

«Веселый счет» подг.группа 30 4 58,75 235
«Путешествие в мир логики» 
ср. группа

20 4 46,25 185

«Скоро в школу» подг.группа 30 4 90,00 360
«Занимательная математика» 
ст. ф у  п па

25 4 46,25 185

«Умелые ручки» мл.группа 15 4 36,25 145
«Музыкально-театрализованная 
деятельность» ср.группа

20 4 67,50 270

«Говорушки» мл.группа 15 4 35,00 140
«Логомассаж» ср.группа 20 8 46,25 370
«Логомассаж» ст.группа 25 8 56,25 450
«Веселые художники» мл.группа 15 4 35,00 140

4 МБДОУ № 3 «Айсылу» 
г.Азнакаево

«Веселый язычок» ср.группа 20 4 45,00 180

«Кояшкай» мл.группа 15 4 33,75 135



«Веселые пальчики» мл.группа 15 4 32,50 130
«Baby English» ср.группа 20 4 42,50 170
«Baby English» ст.группа 25 4 43,75 175
«Боди перкуссия» ст.группа 25 4 45,00 180
«Играем пальчиками -  развиваем 
речь» ср.группа

20 4 42,50 170

«Серле кэгазь» ср.группа 20 4 41,25 165
«Занимательная математика» 
ст.фуппа

25 4 52,50 210

«Волшебные краски» подг.группа 30 4 56,25 225
«АБГДейка» подг.группа 30 8 58,12 465
«Лего-математика» подг.группа 30 4 55,00 220
«Fanny English» подг.группа 30 8 51,87 415
«Математика» подг.группа 30 4 50,00 200

5 МБДОУ № 4 «Светлячок» 
г.Азнакаево

«Занимательная математика» 
ст..группа

25 4 62,50 250

«Капитошка» подг.группа 30 4 67,50 270
«Капитошка» ст.группа 25 4 57,50 230
«Бэлэкэч» ст.фуппа 25 4 58,75 235
«Волшебная иголочка» ст.группа 25 4 62,50 250
«Волшебный мир бумаги» ср.группа 20 4 46,25 185
«Школа мяча» ст.фуппа 25 4 60,00 240
«Школа мяча» ср.фуппа 20 4 48,75 195
«Чудеса из пластилина» мл.группа 15 4 32,50 130
«Хочу все знать» подг.фуппа 30 4 70,00 280
«Учимся, иф ая» подг.фуппа 30 4 90,00 360
«Веселая математика» ср.группа 20 4 37,50 150
«Развивайка» ст.группа 25 4 75,00 300
«Юные волшебники» мл.фуппа 15 4 32,50 130
«Развивай-ка» подг.группа 30 4 80,00 320

6 МБДОУ № 5 «Солнышко» 
г.Азнакаево

«Английский язык Play and learn 
English» ср. группа

20 4 36,25 145

«Английский язык Play and learn 
English » подг. группа

30 4 50,00 200

«До-ми-соль-ка» ср.группа 20 8 31,25 250
«Веселая капель» ст.группа 25 8 39,37 315
Театрализованная деятельность 
«Тылсым илендэ» ср.ф уппа

20 8 31,25 250

Театрализованная деятельность 
«Тылсым илендэ» ст.группа

25 8 38,75 310

«Развивашка» ст.группа 25 4 62,50 250
«Занимательная математика» 30 4 52,50 210



подг.фуппа
«В мире цифр и чисел» ст.фуппа 25 4 45,00 180
«Дружные пальчики» м л.фуппа 15 4 32,50 130
«В гостях у сказки» подг.фуппа 30 4 50,00 200
«Ловкие пальчики» мл.фуппа 15 4 30,00 120
«Веселые ладошки» мл.группа 15 4 25,00 100
«Цифроеды» ср.группа 20 4 43,75 175

7 МБДОУ № 6 «Звездочка» 
г.Азнакаево

«Речевичок» ст.группа 25 4 68,75 275

«Звукарик» ст.группа 25 4 68,75 275
«Веселый счет» ст.группа 25 8 45,62 365
«Каляка-маляка» ср.фуппа 20 8 66,25 265
«Радуга творчества» ст.фуппа 25 8 44,37 355
«Радуга творчества» подг.группа 30 8 53,12 425
«Пять жемчужин здоровья» мл.фуппа 30 4 55,00 220
«Пять жемчужин здоровья» ср.группа 20 8 36,87 295
«Пять жемчужин здоровья» 
подг.фуппа

30 4 55,00 220

8 МБДОУ № 8 «Гнездышко» 
г.Азнакаево

«Радужные ступеньки» ст.группа 25 4 75,00 300

«Ритмические танцы» подг.группа 30 4 55,00 220
«Сэхнэ йолдызчыклары» подг.группа 30 4 56,25 225
«Веселая математика» ст.фуппа 25 4 48,75 195
«Веселые ладошки» ср.ф уппа 20 4 45,00 180
«Учимся, ифая» ст.группа 25 4 77,50 310
«Умелые ручки» ср.группа 20 4 45,00 180
«Волшебное тесто» м л.фуппа 15 4 28,75 115
«Чудо-Тесто» мл.фуппа 15 4 35,00 140

9 МБДОУ № 9 «Салават купере» 
г.Азнакаево

«Веселушки» ст.группа 25 4 62,50 250

«Веселушки» подг.фуппа 30 4 68,75 275
«Букварята» ст.группа 25 4 61,25 245
«Счастливый английский» 
подг.фуппа

30 4 55,00 220

«Веселая математика» ст.фуппа 25 4 50,00 200
«Математика» подг.фуппа 30 4 60,00 240
«Английский с удовольствием» 
ст.фуппа

25 4 51,25 205

«Театральный» мл.фуппа 15 4 27,50 110
«Тетральный сундучок» ст.группа 20 4 56,25 225
«Тетральный сундучок» подг.группа 30 4 80,00 240
«Степ аэробика» ст.группа 25 4 48,75 195



«Степ аэробика» подг.группа 30 4 58,75 235
«Шаян камыр» ст.группа 25 4 48,75 195
«Изодеятельность» ср.группа 20 4 38,75 155
«Театральный» ср.группа 20 4 38,75 155
«Изодеятельность» мл.группа 15 4 37,50 150
«Развивайка» яс.группа 10 4 30,00 120

10 МБДОУ № 10 «Алтынчеч» 
г.Азнакаево

«АБВГДейка» ст.группа 25 8 46,87 375

«Веселая ритмика» ср.группа 20 8 30,00 240
«Веселая ритмика» подг.группа 30 8 34,37 275
«Занимательная математика» 
подг.фуппа

30 8 37,50 300

«Занимательная математика» 
ст.группа

25 8 31,25 250

«Занимательная математика» 
ср.группа

20 8 25,00 200

«Забавный английский» подг.фуппа 20 8 32,50 260
«Забавный английский» ст.группа 25 8 26,87 215
«Развивашка» ср.фуппа 20 8 21,25 170

11 МБДОУ № 12 «Росинка» 
г.Азнакаево

«Звукоречик» ст.фуппа 25 4 75,00 300

«Волшебная кисточка» подг.группа 30 4 57,50 230
«Разноцветные ладошки» яс.группа 10 4 21,25 85
«Мир вокруг нас» ст.группа 25 4 43,75 175
«Умные сказки» ст.группа 25 4 52,25 205
«Волшебная бумага» ср.группа 20 4 50,00 200
«Занимательная математика» 
подг.фуппа

30 4 46,25 185

«Умелые ручки» ср.группа 20 4 42,50 170
«Веселый английский» подг.группа 30 4 50,00 200
«Веселый английский» ст.фуппа 25 4 50,00 200
«Кудесники» подг.фуппа 30 4 56,25 225
«Тяп-ляп» яс.группа 10 4 26,25 105

12 МБДОУ № 13 «Рябинка» 
г.Азнакаево

«Веселый башмачок» ст.фуппа 25 4 75,00 300

«Веселый башмачок» подг.группа 30 4 75,00 300
«Моцлы чишмэ» ср.группа 20 4 37,50 150
«Радуга знаний» ст..группа 25 4 52,50 210
«Страна занимательной математики» 
подг.фуппа

30 4 60,00 240

«Звуковичок» ст.группа 25 4 88,75 355
«Грамотейка» ст.группа 25 4 50,00 200



«Умелые пальчики» подг.группа 30 4 75,00 300
«Веселый язычок» ср.группа 20 4 78,75 315

13 МБДОУ № 14 «Родничок» 
г.Азнакаево

«Шахматная азбука» подг.группа 30 4 67,5 270

«Красота и пластика» подг.группа 30 4 67,50 270
«Красота и пластика» ст.группа 25 4 62,50 250
«Волшебные шашки» ст.фуппа 25 4 62,50 250
«Увлекательный английский» 
подг.группа 30

4 70,00 280

«Веселый каблучок» ст.группа 25 4 62,50 250
«Веселый каблучок» подг.фуппа 30 4 67,50 270
«До-ми-солька» ст.группа 25 4 62,50 250
«До-ми-солька» подг.группа 30 4 67,50 270
«Бельчонок» ст.группа 25 4 62,50 250
«Бельчонок» подг.группа 30 4 71,25 285
«Волшебный микрофон» ст.группа 25 4 63,75 255
«Волшебный микрофон» подг.группа 30 4 68,75 275

14 МБДОУ №  15 «Золотая рыбка» 
г.Азнакаево «Звуковая азбука» подг.группа

30 8 70,00
560

«Драматешка» ср.ф уппа 20 4 56,25 225
«Танцующие звездочки» подг.фуппа 30 4 90,00 360
«Цветные ладошки» мл.группа 15 4 25,00 100
«Умнички» мл.фуппа 15 4 28,75 115
«Веселый язычок» мл.группа 15 4 28,75 115
«Юный математик» мл.группа 15 4 40,00 160
«Веселая математика» 1 ср.фуппа 20 4 47,50 190
«Веселая математика» 2ср.группа 20 4 41,25 165
«Развивайка» мл.группа 15 4 40,00 160
«Озорные пальчики мл.группа 15 4 28,75 115
«Занимательная математика» 
подг.группа

30 4 58,75 235

«Будущий первоклассник» 
подг.фуппа

30 4 67,50 270

15 МБДОУ № 16 «Сказка» 
г.Азнакаево

«Речевичек» ст.фуппа 25 4 75,00 300

«Говорушки» мл.группа 15 4 32,50 130
«Волшебные рисунки» мл.группа 15 4 25,00 100
«Юные волшебники» ср.ф уппа 20 4 31,25 125
«Фантазеры» ср.группа 20 4 42,50 170
«Чистописание» подг.группа 30 4 37,50 150
«Туган тел» подг.фуппа 30 4 40,00 160

16 МБДОУ № 18 «Улыбка» «Fanny English» ст.группа 25 4 30,00 120



г.Азнакаево
«Домисолька» ст.группа 25 4 56,25 225
«Ментальная математика» подг.группа 30 4 62,50 250
«LEGOKoMn» подг.группа 30 4 60,00 240
«Сундучок идей» подг.группа 30 8 26,25 210
«Веселый карандаш» ст.группа 25 4 70,00 280
«Школа умного карандаша» ст.группа 25 4 72,50 290
«Развивайка» ср.группа 20 8 37,50 300
«Нэни варислар» подг.группа 30 4 60,00 240
«Нэни артистлар» подг.группа 30 4 60,00 240
«PRO Знания» подг.группа 30 4 57,50 230
«Белая ладья» подг.группа 30 4 53,75 215
«Две ладошки» клуб родителей и 
детей раннего возраста

30 4 60,00 240

«МатематикУМ» ср.группа 20 4 50,00 200
«Занималочка» ст.группа 25 4 72,50 290
«Светофорик» ст.группа 25 4 38,75 155
«Академия Пифагора» ст.группа 25 4 47,50 190
«Matatalab Nale Bot Pro» 25 4 38,75 155
«Музыкальная капель» 30 4 68,75 275
«Здоровая стопа» 30 4 70,00 280

17 МБДОУ № 19 «Тамчыкай» 
г.Азнакаево

«Юный спортсмен» подг.группа 30 8 43,12 345

«Юный спортсмен» ст.группа 25 8 35,62 285
«Театр -  тылсымлы ил» подг.группа 30 4 51,25 205
«Веселый счет» подг.группа 30 4 56,25 225
«Веселые нотки» ср.группа 20 4 41,25 165
«Веселые нотки» ст.группа 25 4 52,25 205
«Сэйлэн» подг.группа 30 4 62,50 250
«Оригами» ср.группа 20 4 40 160
«АБВГДейка» подг.группа 30 4 85,00 340

18 МБДОУ № 20 «Аллюки» 
г.Азнакаево

«Развивай-ка» ст.группа 20 4 47,50 190

«Говорушки» мл.группа 15 4 28,75 115
«Радуга ритмов» ст.группа 25 4 60,00 240
«Разноцветные пальчики» ст.группа 20 4 38,75 155

19 МБДОУ № 21 «Сандугач» 
г.Азнакаево

«Fanny English» ст.группа 25 4 57,50 230

«Шахматы» подг.группа 30 4 65,00 260
«Занимательное лего» ср.группа 20 4 47,50 190
«Круг Монтессори» мл.группа 15 4 50,00 200



«Звонкая капель» ст.группа 25 4 - 58,75 235
«Нетрадиционные способы рисования 
для малышей» мл.группа

15 4 50,00 200

«Нэни артистлар» подг.фуппа 30 4 71,25 285
«Юный гимнаст» ср.группа 20 4 57,50 230
«Знайка» ср.фуппа 20 4 53,75 215
«Быстрые искорки» ср.фуппа 20 4 82,50 330
«Речевичок» ст.группа 25 4 85,00 340
«Инженеры будущего» ст.фуппа 25 4 62,50 250
«Инженеры будущего» мл.группа 15 4 47,50 190
«Маленький гений» ср.фуппа 20 4 53,75 215
«Развивайка» подг.группа 30 4 72,50 290

20 МБДОУ № 3 «Солнышко» пгг. 
Актюбинский «До-Ми-Солька» подг.группа

30 8 41,25
330

«До-Ми-Солька» ст.группа 25 8 41,25 290
«Занимательная Азбука» ст.фуппа 25 8 42,50 340
«Занимательная Азбука» подг.фуппа 30 8 48,75 390
«Экияттэ кунакта» ср.фуппа 20 8 31,25 250
«Экияттэ кунакта» ст.группа 25 8 36,25 290
«Экияттэ кунакта» подг.фуппа 30 8 41,25 330
«Солнечное детство» ст.группа 25 8 33,75 270
«Солнечное детство» подг.группа 30 8 71,25 285

21 МБДОУ № 4 «Березка» пгт. 
Актюбинский

«Веселый язычок» ср.группа 20 4 50,00 200

«Увлекательный татарский язык» 
ст.фуппа

25 4 112,50 450

«Здоровячок» ст.группа 25 4 56,25 225
«Скоро в школу» подг.группа 30 4 53,75 215
«Веселые нотки» подг.группа 30 4 52,50 210
«Ловкие ручки» ст.группа 25 4 42,50 170
«Ловкие ручки» ср.группа 20 4 43,75 175
«Занмательный английский» ст.фуппа 25 4 35,00 140
«Шаян малайлар» подг.фуппа 30 4 50,00 200

22
МБДОУ № 5 «Золотой ключик» 
пгт. Актюбинский «Чудо клеточки» подг.фуппа

30 4 82,50
330

«АБВГДейка» подг.группа 30 4 82,50 320
«Гусеничка» подг.фуппа 30 4 52,5 210
«Домисолька» подг.фуппа 30 4 80,00 320
«Страна красивой речи» подг.фуппа 30 4 86,25 345
«Цветная логика» мл.группа 15 4 40,00 160
«Экият илендэ» подг.группа 30 4 75,00 300

23 МБДОУ № 6 «Тургай» пгт. «Развивалочка» ср.группа 20 4 62,50 250



Актюбинский
«Говоруша» ср.группа 20 4 75,00 300
«Говоруша» ст.группа 25 4 60,00 240
«Ловкие пальчики» мл.группа 15 4 41,25 165
«Ловкие пальчики » подг.группа 30 4 51,25 205
«Крепыш» подг.группа 30 4 52,50 210
«Крепыш» ст.группа 25 4 42,50 170

24 МБДОУ «Детский сад п.Победа» «Говорушки» подг.группа 30 4 52,50 210
«Занимательная математика» 
подг.фуппа

30 4 55,00 220


